
Fritéza 
434252-434255 

Překlad návodu k obsluze 

Uschovejte si návod pro další použití. 



 

R1––Elektrotermická trubice 
Dlk1a –ohKřoevnutrolka ohřevu D2–– 

napájení WK–– 
ostat 

čK1–Spínač 

Před použitím si pečlivě přečtěte tento návod, abyste se ujistili o správném používání. 

 
Varování 

1. Zabraňte spálení topné trubice vysušením! 
2. Bezpečně uzemněte před použitím tohoto spotřebiče! 
3. Neoplachujte tryskou! 
4. Nepoužívejte starý olej a nesmažte příliš mokré potraviny! 

 
 

 
1. Doprava a skladování 

 
 

Model Napětí (V) Výkon (W) Teplota Rozměry (mm) Ovládací 
spínač 

Kapacita 

434252 220−240 2 500 60 ~ 200 ̊C 275x435xV295 1 sada 6l 

434253 220−240 2x2 500 60 ~ 200 ̊C 555x435xV295 2 sady 6l+6l 

434254 220−240 2 000 60 ~ 200 ̊C 216x380xV325 1 sada 4l 

434255 220−240 2x2 000 60 ~ 200 ̊C 436x380xV325 2 sady 4l+4l 

Během přepravy zacházejte s tímto produktem opatrně, aby se zabránilo silným vibracím. Zabalené 
výrobky se nesmí dlouhodobě skladovat na volném prostranství, ale v suchém prostředí a bez 
korozivních plynů. Neumisťujte je vzhůru nohama. V případě dočasné úschovy přijměte opatření proti 
dešti. 

2. Montážní a provozní podmínky 
(1) Při převrácení elektrické skříňky nebo pohybu její horní části zastavte ohřev a odpojte napájení. 
(2) Výrobek položte na stabilní místo tak, aby obě strany byly vzdáleny více než 10 cm od 

nehořlavého materiálu a zadní strana více než 20 cm od téhož materiálu (např. cihlové zdi). 
(3) Napájecí zdroj musí splňovat jmenovité napětí. 
(4) Přidaný olej musí ponořit topnou trubici, aby bylo dosaženo maximální hladiny oleje. Olej 

vypouštějte až po vychladnutí. S tepelnou lištou uvnitř žlábku nehýbejte ani ji neohýbejte. 
(5) Uživatel by měl v blízkosti zařízení umístit vypínač, pojistku a chránič proti zkratu v minimální 

vzdálenosti 3 mm. V zájmu snadné obsluhy nedávejte před vypínač žádné jiné předměty. 

3. Obsluha 
(1) Nejprve do fritézy nalijte olej po maximální hladinu. Hladina oleje nesmí být nižší než hladina 

kapaliny, hrozí nebezpečí požáru. Zabraňte spálení topné trubice vysušením! 
(2) Nepoužívejte starý olej, který by mohl snížit bod vzplanutí a způsobit var! 
(3) Termostat by měl být instalován před produktem, aby řídil teplotu ohřevu tepelné trubice a aby 

řídil teplotu oleje ve fritéze. 
(4) Zapněte napájení a rozsvítí se zelená kontrolka napájení. Otočte termostaty ve směru hodinových 

ručiček na požadovanou teplotu a oranžová kontrolka se rozsvítí, když bude proud dodán do 
zařízení, a tepelná trubice začne pracovat. Když teplota stoupne na požadovanou teplotu, 
termostat automaticky vypne napájení, oranžová kontrolka zhasne a tepelná trubice se přestane 
zahřívat. Když teplota trochu klesne, termostat automaticky zapne napájení, rozsvítí se oranžová 
kontrolka a tepelná trubice obnoví ohřev, aby se zvýšila teplota a tak dále, aby se teplota udržela 
v určitém limitu. Nastavte teplotu na požadovanou úroveň, abyste dosáhli ideálního efektu 
smažení. 

(5) Jednotlivá zátěž fritézy by neměla překročit 500 g, aby se zabránilo přetečení oleje. Nesmažte 
příliš mokré jídlo. 

(6) V případě jakýchkoli abnormalit během provozu jej ihned přestaňte používat, dokud nedojde ke 
kontrole a odstranění problémů. 

 
4. Čištění a údržba 
(1) Během čištění a údržby odpojte napájení abyste zabránili nepředvídatelným událostem. 
(2)  Po každodenním provozu čistěte topný povrch a povrch napájecího kabelu mokrou utěrkou bez 

korozivního čisticího prostředku. Neoplachujte jej přímo, abyste nepoškodili elektrický výkon. 
(3) Během čištění odstraňte vodu z nádoby na olej, aby nedošlo k jejímu přetečení. 

 
5. Elektrické schéma 

 

 

  

R1 – Elektrotermická trubice 
(6) Spotřebič by měl být před použitím bezpečně uzemněn! 
(7) Před uvedením do provozu zkontrolujte, zda jsou všechny elektrické prvky dobře připojeny a zda 

je bezpečné uzemnění spolehlivé. 
(8) Napájecí kabel by měl vyměnit odborník za stejný model. 
(9) Elektrické připojení, instalaci a údržbu výrobku by měl provádět certifikovaný elektrikář. 

D1 – Kontrolka ohřevu 
D2 – Kontrolka napájení 
WK – Termostat 
K1 – Spínač 

R1 ~ 3 – Elektrotermická trubice 
D2 – Kontrolka napájení 
D1 – Kontrolka ohřevu 
WK – Termostat 
TM – Časové relé 
K1 – Spínač 
K2 – Časový spínač 

1 

 


	Překlad návodu k obsluze
	Varování
	1. Doprava a skladování
	2. Montážní a provozní podmínky
	3.  Obsluha
	4. Čištění a údržba
	5. Elektrické schéma

